



Kulturdepartementet  
ku.remissvar@regeringskansliet.se

**Yttrande över remiss (SOU 2017:92) Transpersoner i Sverige - Förslag för stärkt ställning och bättre levnadsvillkor**

**Sammanfattning**

Inledningsvis instämmer vi i utredningens slutsatser att de personer remissen avser måste omfattas av arbetet med mänskliga rättigheter generellt i Sverige och därmed åtgärder mot diskriminering och för jämställdhet och folkhälsa. Informationsmaterial till personal inom vård och omsorg, på skolor, idrottsrörelse, myndigheter etc bör tas fram för att öka förståelsen i samhället för de transsexuellas levnadsvillkor och särskilda behov.

Att säkerställa att myndigheters administrativa system och verksamhetssystem är korrekt anpassade innefattar ett omfattande och kostsamt kartlägnings- och förändringsarbete.

**Kommentarer**

Akademiska sjukhuset svarar fortsättningsvis utifrån ett sjukvårdsperspektiv, och överlåter till andra remissinstanser att svara utifrån deras perspektiv.

Vi ser positivt på samtliga förslag avseende hur kunskap och säkerhet inom hälso- och sjukvården ska öka, det vill säga kartläggning av behov av utbildningsinsatser för vårdpersonal, kartläggning av huruvida journalsystem avseende graviditetsrelaterad vård är anpassade för individer med manligt personnummer, säkerställande av att journalsystem inte har spärrar mot vissa personnummer samt att Vägledning för elevhälsan uppdateras enligt förslaget.

Utifrån ett patientsäkerhetsperspektiv är det av vikt att det för personer som byter kön i journalen tydligt framgår att det finns uppgifter lagrade för samma individ men under ett annat personnummer.



Det är även av stor vikt att säkerställa att personer med ändrat juridiskt kön får ut examensbevis, betygsdokument och övriga närliggande handlingar i sitt personnummer.

Mot bakgrund av ovanstående innebär satsningen för stärkt ställning och förbättrade levnadsvillkor för transpersoner också nödvändiga förändringar av system och rutiner. Att säkerställa att myndigheters administrativa system och verksamhetssystem är korrekt anpassade innefattar ett omfattande och kostsamt kartlägnings- och förändringsarbete, vilket behöver beaktas i det fortsatta arbetet.

*Marianne van Rooijen*  
Biträdande sjukhusdirektör